2

[image: Описание: Описание: Герб цветной]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Мирный	12 ноября 2024 г.№22___
								30-е собрание 5-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета Мирненского сельского поселения от 19 июля 2019 года № 26 «Об утверждении Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» следующие изменения:
1) Наименование Устава муниципального образования изложить в
следующей редакции:
«Устав муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»;
2) В статье 1:
Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Мирненскоен сельское
поселение Томского муниципального района Томской области.
Сокращенное наименование муниципального образования – Мирненское
сельское поселение (далее по тексту – Мирненское поселение, поселение или муниципальное образование).
В официальных символах муниципального образования, наименованиях
органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, используется сокращенная форма наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части.
Границы Мирненского сельского поселения и статус его как сельского
поселения установлены Законом Томской области от 12.11.2004 № 241-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Томского района.».
3) В статье 2:
Пункты 1-3 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) Совет Мирненского сельского поселения - представительный орган
муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области  (далее – Совет);
2) Глава Мирненского сельского поселения - Глава муниципального
образования Мирненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области возглавляет Администрацию Мирненского сельского поселения (далее – Глава Мирненского сельского поселения);
3)Администрация Мирненского сельского поселения - исполнительно-
распорядительный орган муниципального образования Мирненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области (далее - Администрация).».
4) В статье 3:
[bookmark: _GoBack]Подпункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2) размещение на   официальном   сайте   муниципального   образования
https://mirnenskoe-r69.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной	сети «Интернет»;»
5) В статье 4:
а) в части 1 пункт 29 признать утратившим силу;
б) часть 1 дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;
в) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 №126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».».
6) Часть 6 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
7) Часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
8) В статье 29:
В абзаце 4 части 2 слова «Главой Томского района Томской области» заменить словами «Главой Томского муниципального района Томской области».
2. Направить настоящее решение Главе Мирненского сельского поселения  для подписания в установленном порядке.
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Мирненского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (адрес сайта https://mirniy-sp.ru/).
5. Настоящее решение, прошедшее государственную регистрацию, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Мирненского сельского поселения				А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения
(Глава Администрации)						А.С. Юрков

image1.jpeg